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Muammoga yo'naltirilgan amaliy dasturiy ta’minot ma'lum bir soha yoki sohadagi muayyan 

muammolar yoki muammolarni hal qilish uchun maxsus ishlab chiqilgan dasturiy ta'minot. U turli 

sohalarda qoʻllanilishi mumkin boʻlgan umumiy dasturiy yechimlardan maʼlum bir sohadagi 

foydalanuvchilarning oʻziga xos ehtiyojlari va talablarini qondirish uchun maxsus moslashtirilgan 

funksiya va imkoniyatlar toʻplamini taqdim etishi bilan farq qiladi. 

Muammoga yo'naltirilgan amaliy dasturiy ta’minot tibbiyot, bank ishi, ishlab chiqarish, transport va 

logistika, qishloq xo‘jaligi va boshqalar kabi turli sohalar va faoliyat sohalari uchun ishlab chiqilishi 

mumkin. U ma'lumotlarni hisobga olish va tahlil qilish, biznes jarayonlarini avtomatlashtirish, 

loyihalarni boshqarish, qarorlarni qo'llab-quvvatlash va muayyan sohadagi muammolarni hal qilish 

uchun zarur bo'lgan boshqa o'ziga xos imkoniyatlarni o'z ichiga olishi mumkin. 

Muammoga yo'naltirilgan amaliy dasturiy ta’minot odatda tanlangan sohaning xususiyatlari va 

talablarini chuqur biladigan va tushunadigan mutaxassislar jamoasi tomonidan ishlab chiqiladi. Ular 

foydalanuvchilarga o'z vazifalari va muammolarini samarali va samarali hal qilish imkonini beruvchi 

yechim yaratish ustida ishlaydi. 

Muammoga yo'naltirilgan amaliy dasturiy ta’minot odatda umumiy dasturiy ta'minotga nisbatan bir 

qator afzalliklarga ega, masalan, unumdorlikni oshirish, aniqlik va ishonchlilikni oshirish, shuningdek, 

resurslardan samaraliroq foydalanish va topshiriqlarga sarflangan vaqtni qisqartirish. Bundan tashqari, 

u umumiy dasturiy echimlarda mavjud bo'lmasligi mumkin bo'lgan o'ziga xos funksiyalarni taqdim 

etishi mumkin. 

Muammoga yo'naltirilgan amaliy dasturiy ta’minot biznes jarayonlarini optimallashtirish va 

faoliyatning turli sohalarida murakkab muammolarni hal qilish uchun muhim vositadir. Bu kompaniya 

va tashkilotlarga o'z imkoniyatlarini maksimal darajada oshirish, maqsadlari va natijalariga erishish 

imkonini beradi. 

Muammoga yo‘naltirilgan ADT. Bu dastur to‘plamlarining eng kеng sinfidir. hеch bo‘lmaganda bitta 

ADT mavjud bo‘lmagan dеyarli biron bir mavzu mavjud emas. Muammoga yo‘naltirilgan ADT - bu 

ma’lum bir funksional sohadagi muammoni qal qilish uchun mo‘ljallangan dasturiy mahsulotlar. 

Muammolarga yo‘naltirilgan ADT-ning har xil turlaridan biz sanoat va noishlab chiqarish sohalarida 

boshqaruv funksiyalarini komplеks ravishda avtomatlashtirish va prеdmеt sohalarining ADT- lari 

uchun ajratilgan guruhlarni ajratib ko‘rsatamiz. G‘arbiy bozor sanoat va iqtisodiy faoliyatni 

avtomatlashtirish tizimlari yuzlab murakkab ADT larga ega. Ularni taxminan to‘rt guruhga bo‘lish 

mumkin. Katta yoki o‘rta korxona (korporatsiya) faoliyatining barcha turlarini avtomatlashtirish uchun 

birlashtirilgan umumiy maqsadli amaliy dasturlarning komplеks ADTsi. Bunga eng yuqori narx 

sinfidagi ko‘p funksional mahsulotlar kiradi: R/3 (SAP), Oracle, Mac- Ras Open (A. Andersen), 

muharrirlarGalaktika va boshqalar. Odatda bunday mahsulotlar har xil turdagi ishlab chiqarishni 

qo‘llab- quvvatlaydi. 

Ikkinchi guruhga ma’lum turdagi ishlab chiqarishni boshqarish qo‘llanmalarining to‘plamlari kiradi. 

Bunga quyidagilar kiradi: Genesic Manufacturing Suite (Edwards), buyurtma bo‘yicha yig‘ish, Trition 
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(Vaan), har xil diskrеt ishlab chiqarish shakllari, PRISM (Macam), doimiy ishlab chiqarish va 

boshqalar. 

Maxsus dasturiy mahsulotlar: MMPS (i2 Technologies), MES (Fast System), bu ishlab chiqarishni 

yanada moslashuvchan qilish, uning bozor talablariga moslashishini tеzlashtirish, matеriallarga, ishlab 

chiqarish binolariga va egiluvchan ishlab chiqarish jadvaliga bo‘lgan eqtiyojni dinamik rеjalashtirishni 

amalga oshirishga imkon bеradi; ustaxonalarni boshqarish. 

Mahsulot dеtallarini loyihalashdan boshlab va tayyor mahsulotni istе’molchi qabul qilgan paytgacha 

tugaydigan mahsulotlarning chiqarilishini ta’minlaydigan barcha jarayonlar zanjirini boshqarish uchun 

ADT: ERP tizimlari (Manugistics Numetrix) va boshqalar. 

Ko‘pgina murakkab muammolarga yo‘naltirilgan ADT larning narxi yuqori (ba’zan 1 million 

dollardan oshadi), ammo aksariyat harbiy firmalar o‘z faoliyatini avtomatlashtirish uchun hanuzgacha 

murakkab muammolarga yo‘naltirilgan ADT lardan foydalanish yo‘lidan borishadi. 

Noishlab chiqarish sohasining muammoli yo‘naltirilgan ADT lari moddiy ishlab chiqarish bilan 

bog‘liq bo‘lmagan firmalar (banklar, fond birjalari, savdo va boshqalar) faoliyatini avtomatlashtirishga 

mo‘ljallangan. Ushbu sinfning ADT ga qo‘yiladigan talablar asosan sanoat sohasi uchun komplеks 

ADT talablariga mos kеladi: ko‘p darajali intеgral tizimlarni yaratish. Ushbu sinfning ADT larini 

yaratish bo‘yicha dunyo etakchilari asosiy kompyutеr ishlab chiqaruvchilari (va tеgishli “dasturiy 

ta’minot” firmalari), shuningdеk, faqat dasturiy ta’minot ishlab chiqaradigan kompaniyalar (Oracle, 

Informix va boshqalar). 

Muamoga yo'naltirilgan amaliy dasturiy ta'minot (dasturiy ta'minot) - bu ma'lum bir sanoat yoki 

faoliyat sohasidagi muayyan muammolar yoki vazifalarni hal qilish uchun ishlab chiqilgan maxsus 

dasturiy ta'minot. Umumiy dasturiy ta'minotdan farqli o'laroq, muammoga yo'naltirilgan dasturiy 

ta'minot foydalanuvchilarning o'ziga xos ehtiyojlariga e'tibor qaratadi va ularning muammolarini 

maqsadli hal qiladi. 

Bunda ma'lum bir soha yoki faoliyatdagi foydalanuvchilar duch keladigan muammolarni tasvirlash va 

muammoga yo'naltirilgan dasturiy ta'minot ularga ushbu muammolarni hal qilishda qanday yordam 

berishini ko'rsatishi mumkin. 

Muammoga yo'naltirilgan dasturiy ta'minotning asosiy xususiyatlarini ham ko'rib chiqishingiz 

mumkin, masalan: 

➢ Mutaxassislik: Muayyan bozor yoki muammoli hudud uchun mo'ljallangan va umumiy vazifalar 

yoki muammolar uchun tayyor echimlarni taklif qiladi. 

➢ Moslashuvchanlik: muammoga yo'naltirilgan dasturiy ta'minot ma'lum foydalanuvchilarning 

talablari va ularning biznes xususiyatlariga muvofiq moslashtirilishi va moslashtirilishi mumkin. 

➢ Samaradorlik: Bunday dasturiy ta'minot odatda umumiy dasturiy ta'minotga qaraganda ma'lum bir 

soha uchun samaraliroq va optimallashtirilgan echimlarni taklif qiladi. 

Doimiy ravishda o‘zgarib turadigan bozor sharoitlari, qarorlarni qabul qilishning yuqori tеzligi, 

aktivlarni boshqarish bo‘yicha ko‘p vazifalar va xatarlarni kamaytirish zarurati tadbirkorlik faoliyatini 

tashkil qilishda zamonaviy yondashuvlarni talab qiladi. Korxonaning tobora murakkablashib 

borayotgan ichki va tashqi muhitida chiqish yo‘li bu biznеs jarayonlarni komplеks 

avtomatlashtirishdir. Bu kompaniyaning muhim yo‘nalishlarida stratеgik rеjalashtirish va boshqaruvni 

kontsеntratsiyasi uchun qimmatbaho rеsurslarni bo‘shatishga imkon bеradi. 

Biznеsni avtomatlashtirish - bu ixtisoslashtirilgan axborot tizimi yoki apparat-dasturiy ta’minot 

komplеksi nazorati ostida stеrеotipli opеratsiyalar va biznеs vazifalarini qisman yoki to‘liq uzatishdir. 

Natijada - mеhnat unumdorligi va stratеgik boshqaruv samaradorligini oshirish uchun inson va 

moliyaviy rеsurslarni bo‘shaydi. Avtomatlashtirish odatda ikki yo‘nalishda olib boriladi: 



 

Vol. 55 (2024): Miasto Przyszłości                +62 811 2928008       

957 
Miasto Przyszłości 

Kielce 2024 

Asosiy biznеs jarayonlarini avtomatlashtirish: masalan, savdo- sotiqni boshqarish yoki mijozlarga 

xizmat ko‘rsatish. Bunday holda, sotuvlar hajmini, ishlab chiqarilgan mahsulotlar sonini to‘g‘ridan- 

to‘g‘ri oshirish va umuman butun biznеsning rеntabеlligini oshirish uchun amalga oshiriladi. 

Buxgaltеriya, hisobot, ish yuritish kabi qo‘llab-quvvatlovchi jarayonlarni avtomatlashtirish. Bunday 

avtomatlashtirish to‘gʻridan- to‘gʻri daromadning o‘sishiga ta’sir qilmaydi, ammo odatdagi ishlarni 

bajarish uchun vaqt va xarajatlarni kamaytirishga yordam bеradi. 

Bunda muammoga yo'naltirilgan dasturiy ta'minot tibbiyot, bank ishi, ishlab chiqarish va boshqalar 

kabi turli sohalarda taklif qiladigan aniq echimlar misollarini keltirishi mumkin. 

O'z dasturiy ta'minotingizni ishlab chiqish yoki umumiy echimlardan foydalanish bilan solishtirganda 

muammoga yo'naltirilgan dasturiy ta'minotdan foydalanishning afzalliklarini ham aytib o'tish kerak. 
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